

## ایجاد فرصت‌های بیشتر برای فعالیت زنان

### یادداشت



**محمدرضا یونده**  
مدیرعامل صندوق  
احیای بهره‌برداری از  
امکان تاریخی  
ورفهرنگی

همان طور که قابل پیش‌بینی بود، خانم دکتر زهرا احمدی‌پور با حکم رئیس جمهوری به‌عنوان معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری منصوب و مشغول به‌کار شد. در خصوص این انتصاب ذکر نکاتی را خالی از فایده نمی‌بینم.

تاکنون نظام تصمیم‌گیری کشور از اعتماد به ظرفیت عظیم زنان و بانوان کشور در عرصه‌های مختلف دانشگاهی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، سیاسی و مدیریتی متضرر نشده و همواره زنان به این اعتماد پاسخ درخور و مناسبی داده‌اند.

مصادیق آن را در تمام دولت‌ها و در این دولت نیز هم‌اکنون در مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، معاونت امور زنان در نمایندگان زن مجلس شورای اسلامی، مدیریت خیریه عظیم محک و صدها مورد دیگر می‌توان دید. رئیس جمهوری دکتر حسن روحانی در شعارهای انتخاباتی خود بدرستی بر استفاده از ظرفیت عظیم و ارزشمند نسیمی از جمعیت کشور اشاره نموده و عنوان داشته‌اند «دولت تدبیر و امید، دولتی است که فرصت برابر برای زنان و مردان ایجاد می‌کند، اگر زنان نقش برابری در رشد اجتماعی و توسعه دارند، پس باید دارای حقوق و فرصت‌های برابری در کنار مردان باشند».

سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با گذشت سه سال از عمر دولت یازدهم هم‌اکنون در جایگاه یک دستگاه اجرایی برتر مشغول نقش آفرینی است لذا ضروری است تمامی دست اندرکاران بخش‌های مختلف هر سه حوزه تخصصی در داخل و خارج از سازمان در مسیر ادامه روند توسعه و تحول فعلی یاریگر مدیریت عالی سازمان باشند.

یک بررسی اجمالی در سطح سازمان حاکی از این واقعیت است، زنانی تاکنون عهده دار مدیریت‌های میانی چه در سطح صف و چه ستاد بوده‌اند، بویژه در دولت یازدهم که مدیریت برخی ادارات کل امور بین‌الملل، امور اداری، صنایع دستی و امور زنان برعهده زنان است، از عملکرد قابل دفاع و مناسبی برخوردار هستند. در حدود ۲۰ سال قبل و در سال ۱۳۷۶ خانم دکتر زهرا احمدی‌پور به‌عنوان مدیر کل تقسیمات کشوری در وزارت کشور مشغول به فعالیت بوده و پس از آن نیز در سطوح مختلف اجرایی و دانشگاهی عهده دار مسئولیت‌های مختلف بوده دارای تجربیات مدیریتی ارزشمندی هستند که در صورت حمایت همه‌جانبه دولت از ایشان افق روشنی پیش روی سازمان خواهد بود. شاخص‌ها و آمارهای داخلی و بین‌المللی از وضعیت کنونی ایران حاکی از وضعیت مطلوب‌تر و آینده‌ای بهتر است. شرایط ملی و بین‌المللی پس از برجام بستر لازم برای تحرک و پویایی و تنظیم ارتباطات در تمامی سطوح بویژه در امر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را مهیا ساخته که ضروری است بخش خصوصی و دولتی خود را با شرایط جدید تطبیق داده و به‌دنبال توسعه و تأمین زیرساخت‌های لازم باشند. کاملاً پیداست افق چشم‌انداز کشور عزیزمان ایران، در هر سه حوزه تخصصی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری روشن و رو به جلو است.

عضو شورای شهر تهران:

### تیتیر «همشهری» اشتباه بود

### گزارش شهرداری را تأیید نکردم



عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: در انعکاس سخنانم در روزنامه همشهری اشتباهی شده بود که کل فجای سخن مرا به سوی دیگری برده است و این درحالی است که مراد از آن تأیید گزارش شهرداری نبود.

احمد مسجد جامعی در جلسه و سومین جلسه شورا با اشاره به انعکاس سخنانش در جلسه گذشته شورا توسط روزنامه همشهری، گفت: در گزارش منتشر شده در صفحه و تیتیر نخست روزنامه همشهری مورخ ۱۲ آبان در انعکاس سخنانم اشتباهی رخ داده که منظور متفاوتی را به ذهن متبادر می‌کند. وی ادامه داد: در گزارش منتشره که مربوط به گزارش شهردار به شورا درباره پرونده تسهیلات مسکن بود از زبان من آمده «حالا که تقریباً فهمیدیم واقعیت ماجرای این پرونده از چه قرار است بهتر است در این مورد کوتاه بیایم» که این گفته ذهن مخاطب را به این سو می‌برد که این اظهارات، ناظر به تأیید عملکرد شهرداری در این پرونده است. عضو شورای اسلامی شهر تهران افزود: این در حالی است که این بخش از سخنان من هیچ ارتباطی با این موضوع نداشت. در آن جلسه از شاکیان محترم پرونده آقای یاشار سلطانی خواستم «حالا که تقریباً فهمیدیم واقعیت ماجرای این پرونده از چه قرار است در این مسئله کوتاه بیایم». پر واضح است بین عبارت «کوتاه بیایم» و «کوتاه بیایم»، تفاوت معناداری وجود دارد.

مسجد جامعی در ادامه گفت: در جلسه گذشته در خصوص عملکرد شهرداری گفته شد که این بحث کارشناسی است و نیازی به بحث هیجان در طرح مسائل وجود ندارد. وی عنوان کرد: بحث تعاونی‌ها هم که از ابتدا چندان مطرح نبود و در خصوص افراد هم آقای شهردار گفتند تاکنون تعدادی از احکام را بعد از اعلام نظر دادستانی لغو کردند که این خود مؤید تخلف و تخفیف‌های خارج از عرف بوده است. مسجد جامعی در ادامه سخنان خود از روند تملک و بازسازی منزل شهید تندگویان در خانی آباد انتقاد کرد و خواستار تسریع در این امر شد. وی گفت: تنها وزیری که در جمهوری اسلامی ایران به اسارت گرفته شده و بعد به شهادت رسیده شهید تندگویان است و لذا شایسته است در حفظ آثار به جا مانده از وی در راستای زنده نگاه داشتن یاد و خاطره این شهید بزرگوار بیشتر بکوشیم. مسجد جامعی در ادامه گفت: جا دارد تشکری هم از شهردار منطقه ۱۵ داشته باشم چرا که در تهرانگردی روز جمعه وقتی از کوچه اوراچی‌ها بازدید می‌کردیم با جمعیت زیادی از معتمدان مواجه شدیم، در این میان شخصی به ما مراجعه کرد که سابقه زرمندگی و اسارت داشت و بر اساس اظهاراتش به واسطه عارضه‌های ناشی از اسارت به دام اعتیاد افتاده، شهردار منطقه هم در کمال صبر و متانت شنونده درد دل این افراد طرد شده از جامعه بود و آن‌ها را راهنمایی کرد که حتی به دفترش مراجعه کنند تا به آنان کمک کند که این رفتار شهردار شایسته قدرانی است.

## آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در همایش «سیاست‌های کلی محیط زیست، اجرا و نظارت»:

# برجام به داد محیط زیست رسید

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر اهمیت منابع آبی گفت: آبخوان‌داری و آبخیزداری بسیار اهمیت دارد. مصرف آب را باید مدیریت کنیم و کشاورزی ما باید راندمان مصرف آبش را افزایش دهد.

آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی در همایش سیاست‌های کلی محیط زیست، اجرا و نظارت ضمن اشاره به عملکرد خوب نهادها در حوزه این سیاست‌ها گفت: ما اصل ۴۴ را هم که با تفسیر درستی از سیاست‌های رهبری فراهم شده بود، آماده کرده بودیم و اگر آن نیز همین‌طور که شما سیاست‌های کلی محیط زیست را پیگیری می‌کنید، پیگیری شده بود، امروز اقتصاد ما کاملاً رقابتی بود، اما متأسفانه این طور نیست و بسیاری از سیاست‌ها فقط اسمی از آنها در نوشته‌ها است.

این همایش روز گذشته در محل مجلس قدیم با حضور رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، دادستان کل کشور، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این همایش افزود:

رئیس مجمع محیط زیست کرد که هم در تهیه بندها و هم در پخته کردن آنها و هم در تصویب آن در مجمع نقش داشتند، کار بسیار مهمی است و در زمان مناسبی هم انجام شده است. وی ادامه داد: اگر الان دنیا فهمیده بود که چه بر سرش می‌آید و چه آینده بدی را با اعمال خودش برای کره خاکی و آب به خود خواهد آورد، کار به این خوبی پیشرفت نمی‌کرد. قبلاً تلاش می‌شد آمریکا را هم وادار کنند به این مسئله بپیوندند، اما حاضر نبودند. چین هنوز هم برای پذیرفتن این موضوع دشواری دارد، اما خوشبختانه امروز دنیا فهمیده است و این هم طبیعت اوضاع آفرینش است که گاهی طبیعت به حد خطر نرسد، مردم و جامعه آگاه نمی‌شود. تا پریشان نشود کار، به سامان نمی‌رسد. هر وقت دیدید پل‌ها پل‌ها متراکم و آینه‌ها شد، منتظر رف بلا باشید. آن زمان هم مردم به فکر می‌افتند و رهاکاری پیدا می‌کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: خشکسالی‌ها، این مسأله‌هایی که به تالاب‌های ما رسیده و کویرزایی که رخ داده و این‌ها هوای آلوده که مرتباً از زمین به آسمان گرد و غبار می‌فرستد، مردم را قانع کرده که باید فکری کنیم زیرا آلودگی‌ها بسیاری از مردم را مریض و فقیر کرده است.

وی ادامه داد: دنیا در آستانه یک حرکت است، اما این حرکت کار آسانی نیست. اگر این سیل‌ها، طوفان‌ها و اتفاقات سال‌های اخیر رخ ندهاده بود، آنها هم به این آسانی متوجه نمی‌شدند و بیشتر خراب می‌کردند. در اختیار خواندم سال‌ها است که کشورهای زیادی

## معاون درمان وزیر بهداشت اعلام کرد

# راه‌اندازی ۷۱۴ واحد اختصاصی زایمان و هزار تخت روانی‌شکی در چند روز آینده

معاون درمان وزیر بهداشت روز گذشته در حالی به بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات آمد که حامل سه خبر جدید در حوزه معاونت درمان این وزارتخانه بود. آن طور که دکتر محمد آقاچانی اعلام کرد، قرار است ۷۱۴ واحد اختصاصی زایمان در چند روز آینده در ۱۳۲ شهر راه‌اندازی شود. این نخستین خبری بود که وی در بازدید از بیست و دومین نمایشگاه مطبوعات اعلام کرد.

به گزارش «ایران» و به گفته دکتر آقاچانی، در مجموع هزار و ۱۰۰ واحد اختصاصی زایمان تا پایان دولت یازدهم ایجاد خواهد شد و در چند روز آینده ما شاهد راه‌اندازی این واحدهای اختصاصی زایمان نسبی خدمات شده‌اند، بر همین

او در ادامه این راه هم به حرف هایش اضافه کرد که این واحدهای اختصاصی زایمان، مادران باردار را به انجام زایمان طبیعی ترغیب خواهد کرد و علاوه بر آن با فراهم کردن فضای اختصاصی به تنها شان مادران باردار را تکریم می‌کند بلکه به کاهش خطاهای انسانی نیز منجر خواهد شد. واحدهای اختصاصی

زایمان همچنین امکان حضور همراه در کنار مادر باردار را فراهم ساخته و از عفونت‌های بیمارستانی پیشگیری می‌کند.

خبر دوم معاون درمان وزیر بهداشت به حوزه پرچالش روانی‌شکی مربوط می‌شد. او گفت: در روزهای آینده هزار تخت روانی‌شکی جدید در ۷۸ شهر افتتاح خواهد شد.

دکتر آقاچانی در ادامه به موضوع اصلاح وزیرت‌های بستری برای گروه‌های روانی‌شکی اشاره کرد و گفت: «هم اکنون رقم نرخ اقامت بیمار یا همان هتلینگ در بیمارستان‌های روانی‌شکی اصلاح شده و ۱۴ خدمت روانی‌شکی و روان درمانی وارد کتاب ارزشگذاری نسبی خدمات شده‌اند، بر همین

اساس رقم وزیرت و مشاوره روانی‌شکی به ۹۰ درصد افزایش یافته است.» او در ادامه همچنین از پایلوت برنامه مراقبت‌های بیماران روانی پس از ترخیص نیز خبر داد.

نتایج حاصل از اجرای دو برنامه بزرگ ملی تحت عنوان برنامه ملی درمان سکنه‌های مغزی و قلبی، خبر سوم معاون درمان وزیر

## قتل عام شبانه گازهای وحشی در مازندران

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان‌های بابلسر و فریدونکنار گفت که شکارچیان غیرمجاز دو شب قبل تعداد زیادی از گاز وحشی را در فریدونکنار و محمودآباد قتل عام کردند.

ناصر کیایی افزود: فریدونکنار در این شکار استفاده از روش‌های صید «گذر» و «کرس» در شب اقدام به شکار گازهای وحشی در «سوته» و «رودبست» فریدونکنار و «حسین آباد» و «ازباران» محمودآباد کردند. او ادامه داد: شکارچیان شب و زمان امنیت



ایران

بحث می‌کنند که در قطب جنوب منطقه‌ای را مشخص کنیم که محفوظ بماند و هیچ دست‌اندازی در آن رخ ندهد. یکی از مخالفان سرسخت، شوروی سابق و حالا روسیه بود، اما سرانجام ۵۰ کشور مرتبط اجماع کردند و ۱۵۰۰ کیلومتر را تصویب کردند که آنجا طبیعتش بهم نخورد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: به هر حال مهم‌ترین پیروزی این است که آمریکا هم به پیمانی پیوست که در دولت سازندگی نخستین اجلاسش را در آرژانتین داشتیم، اما آنطور که باید جدی گرفته نشد. این بار پیمان پاریس جدی‌تر گرفته شده و سهم‌بندی خوبی شده و پیمان‌های دیگری هم لازم است.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: اگر می‌دانستیم آلودگی هوا چه بر سر ما می‌آورد اجازه نمی‌دادیم موتورسیکلت‌هایی که به اندازه یک اتوبوس آلودگی ایجاد می‌کنند، حرکت کنند یا ماشین‌هایی تولید کنیم که این همه سوخت مصرف و آلودگی تولید می‌کنند.

وی ادامه داد: باید از مسائل اساسی حرف بزنیم. باید کاری کنیم یک مسأله، سوخت و انرژی است با این شکل که الان انرژی تولید می‌کنیم یعنی با سوخت فسیلی و آن هم ناقص، خطر ایجاد می‌کنیم خیلی وقت است دنیا دنبال منبع انرژی است که آلودگی ایجاد نکند. مسأله دیگر آب است. در کشورهایی که دائم بارندگی و منابع آبی دارند خیلی محسوس نیست، اما حالا دیگر همه کشورها

فهمیده‌اند که محیط زیست را نمی‌توان منطقه‌ای حفظ کرد ما هر چه محیط زیست خود را حفظ کنیم، وقتی همسایگان ما آلوده باشند، این آلودگی به ایران منتقل می‌شود یعنی دنیا از این نظر هم دهکده کوچکی است و کم‌کم دنیا برای آلوده کردن مجازات هم تعیین می‌کند. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی تصریح کرد: در مسأله آب هم باید بینیم چه کنیم، باید آب آرازان و فراوان در اختیار بشر قرار بگیرد. ما از لحاظ وظیفه دانشگاهی به فکر افتادیم در دانشگاه آزاد سیاستگذاری کنیم و در راه‌های حفظ محیط زیست گام‌های بزرگی برداریم که یکی همین مسأله انرژی است.

خوشبختانه حوادث اخیر و برجام هم به داد ما رسید. الان چند کشور پیشرفته دنیا شریک شده‌اند و با این شعار که خورشید را روی زمین بیاوریم، صنعتی را دنبال می‌کنند، خیلی هزینه کرده‌اند و فرقی‌ها درست کرده‌اند و نشد، اما حالا رسیده‌اند که یک نیکوگر ۵۰۰ مگاواتی در جنوب فرانسه می‌سازند که ۵۰ درصد هم پیشرفت کرده و قرار است نه از نوع شکاف هسته‌ای بلکه از گداحت و جوش هسته‌ای انرژی عظیم را تولید کنند. ما هم از همان زمان به فکر افتادیم و در دانشگاه آزاد با

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با تأکید بر اینکه دستگاه‌های ما وظیفه سنگینی دارند، اظهار داشت: ما قبلاً فکری‌هایی برای مسأله آب کرده بودیم که متأسفانه ماند و از دست ما رفت. یکی از راه‌های بسیار ارزان، آبخوان‌داری است که من نمی‌دانم چرا این سیاست آبخوان‌داری فراموش شد. باید این آبخوان‌داری را احیا کنیم البته رهاکار فوری‌تر ما الان آن است که مصرف آب را کاهش دهیم. گیاه‌هایی که آب کافی دارند آن را درست مصرف می‌کنند، اما در کشور ما که ۹۵ درصد آب آن را کشاورزی می‌برد راندمان پایینی دارد که می‌توان راندمانش را دست‌کم ۳ برابر کرد. ما مقرر آب را در گذشته ندانستیم و تازه امروز کم‌کم می‌فهمیم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان خاطرنشان کرد: بقیه سیاست‌های کلی که در بخش‌های مختلف ابلاغ شده، نیز باید مثل محیط زیست که آن را پیگیری می‌کند و اسمال گزارش یکساله‌شان ما را خوشحال می‌کند، پیگیری شود. بقیه سیاست‌ها هم عالمانه تهیه شده و اگر همه این سیاست‌ها را مبنا قرار دهیم آن زمان است که توسعه پایدار خواهیم داشت.



ایران

بهداشت بود. به گفته دکتر آقاچانی، نتایج حاصل از اجرای این برنامه که از سال گذشته ۵۵ بیمارستان آغاز شده نشان داد ۱۰ هزار بیمار دچار سکنه حد قلبی، تحت درمان پیشرفته در این بیمارستان‌ها قرار گرفته‌اند. به عبارتی چنانچه بیمار دچار سکنه قلبی در ۶ ساعت اولیه به بیمارستان انتقال یابد می‌توان



ایران

به زودی منتشر خواهد شد.

**محسن رضایی: سریالی بودن برخی اتفاقات محیط زیستی احتیاج به بررسی امنیتی دارد**

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این همایش با تأکید بر اینکه خلأ رصد تهدیدات محیط زیستی در کشور وجود دارد، اظهار کرد: زیست به ضابط قوه قضائیه در حوزه محیط زیست داریم و باید پلیس تخصصی برای این موضوع ایجاد شود.

محسن رضایی افزود: آتش سوزی پی‌دربی جنگل‌ها ممکن است که در اثر افزایش درجه حرارت هوا باشد ولی وقتی این اتفاق به صورت سریالی صورت می‌گیرد احتیاج به نگاه و بررسی امنیتی و سیاسی دارد. نمی‌توان همه این موضوع را به عوامل طبیعی ارتباط داد بنابراین خلأ رصد تهدیدات محیط زیستی در کشور وجود دارد و

بهترین بخش برای پیگیری این موضوع سازمان حفاظت محیط زیست است. رصد امنیت محیط زیستی باید با همکاری دستگاه‌های امنیتی صورت گیرد و افرادی که در آن کار می‌کنند باید هم کارشناس محیط زیستی باشند و هم جنبه امنیتی داشته باشند. دبیر مجمع تشخیص

مصلحت نظام اظهار کرد: طی ۱۰ سال آینده مطالعات خودمان را روی سیاست‌های کلی محیط زیست ادامه خواهیم داد تا در صورت نیاز تغییرات و اصلاحات سیاست‌ها صورت گیرد. **پزشکیان: آمادگی مجلس برای تصویب قوانین زیست‌محیطی**

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر تدوین برنامه‌های راهبردی برای حمایت از محیط زیست تصریح کرد: نمایندگان مجلس آمادگی دارند هر قانونی را برای حمایت از این حوزه تصویب کنند. مسعود پزشکیان افزود: در شرایط کنونی لایحه خاک و آب در مجلس مطرح است و نمایندگان مردم در خانه ملت آمادگی دارند، هر قانونی را برای حمایت از این حوزه تصویب کنند.

**دادستان کل کشور: دستگاه‌های دولتی در تخریب طبیعت مسأله گذاشته‌اند**

دادستان کل کشور روز گذشته با حضور در همایش سیاست‌های کلی محیط زیست گفت: با تمام احترامی که برای ریاست سازمان حفاظت محیط زیست قائل هستیم اما باید بگویم این سازمان در انجام وظایف خود موفق نبوده است. حجت‌الاسلام «محمدجعفر منطری» افزود: البته اقدامات انجام شده توسط این سازمان را هم نباید نادیده نمی‌گیریم اما در جامعه دیده می‌شود که عملکرد آن خوب نبوده است. وی افزود: شاهد تجاواتی به منابع طبیعی، جنگل‌ها و اراضی ملی هستیم که جلویگیری از آنها یکی از وظایف سازمان حفاظت محیط زیست و سایر دستگاه‌ها مرتبط است.

## اجرای حکم تخریب

### دو طبقه پاساژ علاءالدین

قائم مقام شهرداری منطقه ۱۱ گفت: مصوبه شورای تأمین شهرستان تهران درباره تخریب طبقه هفتم ساختمان علاءالدین روز گذشته به شهرداری منطقه ۱۱ ارسال شد. وحیدرضا محمدی قائم مقام شهرداری منطقه ۱۱ در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن بیان این خبر افزود: مصوبه فوق‌الذکر دارای ۵ بند است و شهرداری منطقه ۱۱ درحال تمهیدات لازم برای اجرای رأی کمیسیون ماده ۱۰۰ است. وی اظهار کرد: با توجه به آنکه باید تمهیدات شورای تأمین نیز مد نظر قرار گیرد؛ لذا اجرای حکم تخریب طبقه ۷ پاساژ علاءالدین مستلزم طی مدت زمان لازم خواهد بود.

## هشدار وزارت بهداشت درباره

### سلامت آب معدنی‌های لوکس

هرچند هنوز هم آب‌های بسته‌بندی لوکس با قیمت‌های ۶۰ هزار تومانی در سوپرمارکت‌ها و رستوران‌های شمال شهر تهران عرضه می‌شوند، اما رئیس سازمان غذا و دارو به طور صریح نسبت به تقلبی بودن این محصول هشدار داد.

به گزارش ایسنا، رئیس سازمان غذا و دارو بیان اینکه این آب‌های معدنی گرانقیمت و وارداتی بیشتر در برخی از سوپرمارکت‌های شمال شهر تهران دیده می‌شوند، گفت: این آب‌ها هم مانند سایر کالاهای قاچاقی است که وجود دارد. البته باید توجه کرد که سهم قاچاق آنها بویژه در زمینه آب‌های بسته‌بندی و وارداتی آنقدرها زیاد نیست.

دکتر دیناروند افزود: این آب‌ها مورد تأیید سازمان غذا و دارو نیستند و جزو کالاهای قاچاق محسوب می‌شوند و باید توجه کرد که احتمال تقلب در کالاهای قاچاق بسیار زیاد است.